
 
 
 

Liebe Kollegin, lieber Kollege, 

 

wir freuen uns, Sie als neue/n Mitarbeiter/in an der 
UMG begrüßen zu können und möchten Sie mit 
diesem Flyer über Aufgaben und Arbeit des Perso-
nalrats informieren.  

Bei uns arbeiten über 8000 Menschen, klar, dass 
es da manchmal zu Unstimmigkeiten kommt.     
Zumal wir nicht nur ein Krankenhaus, eine Uni, 
sondern auch eine Gesundheitsfabrik sind (wir 
müssen uns „rechnen“!) 

Grundlage unserer Arbeit ist das Niedersächsische 
Personalvertretungsgesetz (NPersVG), in dem ge-
regelt ist, bei welchen Angelegenheiten der Perso-
nalrat beteiligt werden muss. 

Dies sind z.B. personelle Maßnahmen, wie die Ein-
stellung oder Eingruppierung von Beschäftigten, 
Regelungen zu Arbeitszeiten, Arbeitssicherheit 
und Arbeitsschutz und viele andere mehr. 

Darüber hinaus hilft der Personalrat bei Fragen, 
Problemen und Beschwerden der Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter. Falls Sie also Schwierigkeiten im 
Arbeitsleben haben, ist der Personalrat eine wichti-
ge Anlaufstelle für Sie. 

Wir geben regelmäßig unser PR-Info „Der Perso-
nalrat informiert“ zu aktuellen Themen heraus und 
laden mindestens einmal im Jahr zu einer Perso-
nalversammlung ein. Hinzu kommen Personal- 
und Teilpersonalversammlungen zu aktuellen The-
men. 

Ihre persönlichen Fragen besprechen wir gerne in 
unserem Büro. 

Wichtig: Ihr Besuch beim Personalrat ist Ar-
beitszeit, ebenso wie Ihre Teilnahme an Personal-
versammlungen. 

 

Das gesamte Personalratsgremium 
wünscht Ihnen einen guten Start  

an der UMG 

         
Uhde, Olaf    Pflege / Herzkatheter 

Butter, Ingo   Zentral-OP 

Baranczyk, Danuta  Kindertagesstätte 

Schwalm, Daniel   Verwaltung 

Laudahn, Jasmin   Raumausstattung 

Herrmann, Holger  IT 

Ahmed, Raees   Stabsst. Wissenschaftsrecht 

Beischer, Katrin   Intensivpflege 0119 

Breysach, Caroline  Labor Dermatologie 

Demir, Petra   Infoservice 

Germerott, Andrea  Intensivpflege 0116 

Haas, Stephanie   Verwaltung 

Kaczenski, Birgit   Kardiologie 

Lambert, Jana   Studienzentrum 

Marschall, Daniela  Zentr. Tierex. Einrichtung 

Meve, Manuela   Gebäudemanagement 

von Minden, Dirk   Pflege HNO, MKG 

Schäfer, Jan   Intensivpflege 1026 

Schlotterhose, Petra  Zellbiochemie 

Schulz, Matthias   Labor 

Sporleder, Jolanta  Pflege Derma OP 

Trombke, Andrea  Hörsaalservice 

Uhde, Renate   Pflege Palliativ 

              (23 Mitglieder) 

Herzlich  
willkommen! 

D E R  
P E R S O N A L R A T  

D E R  U N I V E R S I T Ä T S M E D I Z I N  D E R  
G E O R G - A U G U S T - U N I V E R S I T Ä T  
G Ö T T I N G E N  



 

So erreichen Sie uns: 

Bürozeiten: 

 

 

 

Mo.-Do.:  08:00 - 16:00 Uhr 
Fr.:   08:00 - 12:00 Uhr 

 

Dezentrale Sprechzeiten:  

 

 

Mikrobiologie: Jeden 4. Montag im Monat 

       10:00-11:30 Uhr in der Bibliothek 

 

 
Außerhalb dieser Zeiten sind wir selbstverständlich 
nach Vereinbarung für Sie da. 

 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.  

Der Besuch des Personalrats ist Arbeitszeit! 

 

 

So finden Sie uns:  

 

 

 

  Hinter dem Bettenhaus 2, Personalcontainer,  

  Eingang D 

Personalrat
X.  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.

 

 

Folgende Personalratsmitglieder sind zu den  

genannten Zeiten im Büro zu erreichen: 
 

 

       Telefon 

 

Uhde, Olaf (Pflege/Herzkatheter)  39-61997 
Vorsitzender   
Email: olaf.uhde@med.uni-goettingen.de 
 

Butter, Ingo (Zentral-OP)   39-61986 

1. stellv. Vorsitzender 
Email: ingo.butter@med.uni-goettingen.de 
 
 

Baranczyk, Danuta (Kindertagesstätte) 39-61995 

2. stellv. Vorsitzende 
Email: danuta.baranczyk@med.uni-goettingen.de 
 
 

Schwalm, Daniel (Verwaltung)   39-61985 

3. stellv. Vorsitzender 
Email: daniel.schwalm@med.uni-goettingen.de 
 

Laudahn, Jasmin (Raumausstattung)  39-63916 

4. stellv. Vorsitzende 
Email: jasmin.laudahn@med.uni-goettingen.de 
 
 
 
 
 

 

Herrmann, Holger (IT)    39-22130 
5. stellv. Vorsitzender 
Email: holger.herrmann@med.uni-goettingen.de 

 
 
 
 
 
 
 
 

Demir, Petra (Informationsservice)  39-61993 
Email: petra.demir@med.uni-goettingen.de 

 

 

 

 

 

Germerott, Andrea (Intensivpflege 0116) 39-61991 
Email: andrea.germerott@med.uni-goettingen.de 

 

 

 

 

 

Kaczenski, Birgit (Kardiologie)  39-61988 
Email: birgit.kaczenski@med.uni-goettingen.de 

 

 

 

 

 

Lambert, Jana (Studienzentrum)  39-61990 
Email: jana.lambert@med.uni-goettingen.de 
 

 

 

 

 

Marschall, Daniela (Tierex. Einrichtung) 39-61989 
Email: daniela.marschall@med.uni-goettingen.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

von Minden, Dirk (Pflege/HNO, MKG) 39-61987 
Email: dvonmi@med.uni-goettingen.de 

 

 
 
 
 
 

 

Sporleder, Jolanta (Pflege/Derma OP) 39-61994 
Email: j.sporleder@med.uni-goettingen.de 

 

 

Trombke, Andrea (Hörsaalservice)  39-61992 
Email: andrea.trombke@med.uni-goettingen.de 

Sekretariat 
 
Tel.:  39-61999 o. 39-61998 
Fax:  39-61984 
Email:  personalrat@med.uni-goettingen.de 
Internet: personalrat.umg.eu 

mailto:h.m.gurland@med.uni-goettingen.de

